
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 

Not classified (75% = 10 Laps) 

DQ 

No. 
1 

65 
28 
33 
77 
4 

62 
60 
70 
84 
20 
25 
18 
34 
23 
88 
10 
95 
91 
83 

128 
11 
9 

99 
36 

377 
41 
26 
94 
63 
67 
46 
96 

12 
222 
22 

888 
520 

Class 
GT4 
GT4 
GT4 
GT4 
GT4 
GT4 
GT4 
GT4 
GT4 
A45 PRO 
A45 PRO 
A45 PRO 
A45 PRO 
A45 PRO LIGHT 
A45 PRO LIGHT 
A45 PRO 
A45 PRO 
A45 PRO LIGHT 
A45 PRO 
A45 PRO LIGHT 
A45 PRO LIGHT 
A45 PRO LIGHT 
A45 PRO LIGHT 
A45 SPORT 
A45 SPORT 
A45 SPORT 
A45 SPORT 
A45 SPORT 
A45 SPORT 
A45 SPORT 
A45 SPORT 
A45 PRO LIGHT 
A45 PRO LIGHT 

GT4 
A45 PRO 
A45 PRO 
A45 SPORT 
A45 SPORT 

Name 
CESAR FONSECA - M 
ESTEFANO BOIKO 
THIAGO SANSANA 
ADRIANO RABELO 
BETO CAVALEIRO - M 
EDMAR NETO 
DUDA OLIVEIRA - M 
BETÃO FONSECA - M 
RICARDO JR/RICARDO MARTIN 
CELLO NUNES 
ROGER SANDOVAL 
FELIPE MENCACCI 
FERNANDO / KAUE BAROUDI 
EDUARDO ALBUQUERQUE 
RODRIGO DETÍLIO 
VICTOR AMORIM 
PIERRE VENTURA 
DUDU FERRAZ 
HUGO NETTO 
RAFAEL SEIBEL 
ALEXANDRE DANTE 
CESAR FONSECA FILHO 
EDUARDO BACARIN 
GABRIEL MASCHIETTO 
MATHEUS VANTINI 
LUCIANO BRITO 
THIAGO DETÍLIO 
DIPA DI PIETRO 
GERSON / GIULIANO CORONADO 
MORAES/ROLIN 
C.GIROLLA/TOCK 
D.VARGAS / GERSON JR 
SILAS PASSOS 

L F MALZONI 
THALINE CHICOSKI 
DANIEL MENCACCI 
KHAYAM GHAZZAOUI 
MARCELO CALEGARI 

Laps 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
11 

13 

Total Tm 
30:37.030 
30:41.160 
30:52.095 
30:56.947 
30:57.516 
31:06.712 
31:09.472 
31:11.092 
31:11.504 
31:41.191 
31:43.397 
31:46.281 
31:46.801 
31:57.585 
31:58.303 
31:58.568 
31:59.305 
32:00.521 
32:10.112 
32:13.027 
32:13.759 
32:16.788 
32:17.360 
32:48.041 
31:03.750 
31:04.905 
31:05.971 
31:06.459 
31:11.088 
31:55.886 
32:11.015 
32:15.250 
35:12.244 

31:19.725 

Diff 

4.130 
15.065 
19.917 
20.486 
29.682 
32.442 
34.062 
34.474 

1:04.161 
1:06.367 
1:09.251 
1:09.771 
1:20.555 
1:21.273 
1:21.538 
1:22.275 
1:23.491 
1:33.082 
1:35.997 
1:36.729 
1:39.758 
1:40.330 
2:11.011 

1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 

3 Laps 

DQ 

Gap 

4.130 
10.935 
4.852 
0.569 
9.196 
2.760 
1.620 
0.412 

29.687 
2.206 
2.884 
0.520 

10.784 
0.718 
0.265 
0.737 
1.216 
9.591 
2.915 
0.732 
3.029 
0.572 

30.681 
1 Lap 
1.155 
1.066 
0.488 
4.629 

44.798 
15.129 
4.235 

2 Laps 

Best Tm 
1:58.668 
1:59.466 
2:00.348 
2:00.824 
2:00.205 
2:00.033 
2:01.957 
1:58.914 
2:03.129 
2:07.693 
2:08.193 
2:09.060 
2:08.997 
2:10.180 
2:10.472 
2:09.449 
2:09.706 
2:09.878 
2:09.879 
2:10.489 
2:09.303 
2:11.626 
2:10.344 
2:13.678 
2:15.573 
2:14.691 
2:15.536 
2:15.338 
2:15.772 
2:12.777 
2:16.412 
2:15.921 
2:19.756 

2:14.645 

In Lap 
12 
11 
12 
11 
12 
10 
14 
12 
14 
13 
14 
14 
14 
12 
14 
6 

14 
10 
13 
11 
13 
13 
14 
12 
13 
9 

10 
10 
10 
12 
10 
10 
4 

0 
0 
0 
0 

10 

S1 Best 
45.500 
45.283 
45.760 
45.921 
45.978 
45.510 
45.960 
45.038 
47.344 
49.377 
49.968 
49.626 
49.754 
50.178 
49.823 
49.737 
50.019 
49.897 
49.751 
50.410 
49.916 
49.808 
50.273 
51.553 
51.579 
52.047 
52.110 
52.528 
51.971 
51.165 
51.634 
51.713 
51.991 

51.975 

S2 Best 
46.365 
46.739 
47.304 
47.125 
47.012 
47.063 
47.577 
46.229 
48.477 
49.757 
49.602 
50.503 
50.496 
51.167 
50.939 
50.734 
50.679 
50.673 
50.387 
51.019 
50.132 
51.146 
50.616 
52.028 
53.477 
51.828 
53.407 
53.290 
53.720 
51.650 
53.945 
53.163 
55.273 

52.298 

S3 Best 
26.776 
26.922 
27.196 
27.209 
26.934 
27.206 
27.595 
27.084 
27.308 
28.405 
28.463 
28.355 
28.371 
28.647 
28.630 
28.492 
28.588 
28.538 
28.905 
28.698 
28.813 
28.920 
28.691 
29.177 
29.620 
30.137 
29.742 
29.520 
29.377 
29.294 
29.972 
29.076 
30.385 

29.551 

Grid 

Sorted on Laps

Announcements 
       #4 PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS POR INCIDENTE COM #33 
#377,520 PENALIZADOS EM 20 SEGUNDOS POR DUPLA PASSAGEM NA BANDEIRA QUADRICULADA. 
#520 DESCLASSIFICADO POR FALTA DE PESO. 

Margin of Victory 

4.130 

Avg. Speed 

118,220 

Best Lap Tm 

1:58.668 

Best Speed 

130,721 

Best Lap by 

1 - CESAR FONSECA - M 

Printed: 22/02/2026 17:18:04 

Cronometragem             Diretor de Provas               Comissários 

Resultado sujeito a verificações técnicas e/ou desportiva 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoelo 

1a ETAPA PAULISTA DE AUTOMOBILISMO 2026 
AMG CUP BRASIL 

2a PROVA - AMG CUP 

Race (30:00 Time) started at 14:43:54 

Autódromo de Interlagos 4,309 km 

22/02/2026 14:25 


