



COMISSARIO DESPORTIVO
 DOC N° _____
 FL: _____ / _____

1a ETAPA PAULISTA DE AUTOMOBILISMO 2026

Sorted on Laps

AMG CUP BRASIL

Autódromo de Interlagos 4,309 km

2a PROVA - AMG CUP

22/02/2026 14:25

Race (30:00 Time) started at 14:43:54

Pos	No.	Class	Name	Laps	Total Tm	Diff	Gap	Best Tm	Lap	S1 Best	S2 Best	S3 Best	Gi
1	1	GT4	CESAR FONSECA - M	14	30:37.030			1:58.668	12	45.500	46.365	26.776	
2	65	GT4	ESTEFANO BOIKO	14	30:41.160	4.130	4.130	1:59.466	11	45.283	46.739	26.922	
3	28	GT4	THIAGO SANSANA	14	30:52.095	15.065	10.935	2:00.348	12	45.760	47.304	27.196	
4	33	GT4	ADRIANO RABELO	14	30:56.947	19.917	4.852	2:00.824	11	45.921	47.125	27.209	
5	77	GT4	BETO CAVALEIRO - M	14	30:57.516	20.486	0.569	2:00.205	12	45.978	47.012	26.934	
6	4	GT4	EDMAR NETO	14	31:06.712	29.682	9.196	2:00.033	10	45.510	47.063	27.206	
7	62	GT4	DUDA OLIVEIRA - M	14	31:09.472	32.442	2.760	2:01.957	14	45.960	47.577	27.595	
8	60	GT4	BETÃO FONSECA - M	14	31:11.092	34.062	1.620	1:58.914	12	45.038	46.229	27.084	
9	70	GT4	RICARDO JR/RICARDO MARTIN	14	31:11.504	34.474	0.412	2:03.129	14	47.344	48.477	27.308	
10	84	A45 PRO	CELLO NUNES	14	31:41.191	1:04.161	29.687	2:07.693	13	49.377	49.757	28.405	
11	20	A45 PRO	ROGER SANDOVAL	14	31:43.397	1:06.367	2.206	2:08.193	14	49.968	49.602	28.463	
12	25	A45 PRO	FELIPE MENCACCI	14	31:46.281	1:09.251	2.884	2:09.060	14	49.626	50.503	28.355	
13	18	A45 PRO	FERNANDO / KAUE BAROUDI	14	31:46.801	1:09.771	0.520	2:08.997	14	49.754	50.496	28.371	
14	34	A45 PRO LIGHT	EDUARDO ALBUQUERQUE	14	31:57.585	1:20.555	10.784	2:10.180	12	50.178	51.167	28.647	
15	23	A45 PRO LIGHT	RODRIGO DETÍLIO	14	31:58.303	1:21.273	0.718	2:10.472	14	49.823	50.939	28.630	
16	88	A45 PRO	VICTOR AMORIM	14	31:58.568	1:21.538	0.265	2:09.449	6	49.737	50.734	28.492	
17	10	A45 PRO	PIERRE VENTURA	14	31:59.305	1:22.275	0.737	2:09.706	14	50.019	50.679	28.588	
18	95	A45 PRO LIGHT	DUDU FERRAZ	14	32:00.521	1:23.491	1.216	2:09.878	10	49.897	50.673	28.538	
19	91	A45 PRO	HUGO NETTO	14	32:10.112	1:33.082	9.591	2:09.879	13	49.751	50.387	28.905	
20	83	A45 PRO LIGHT	RAFAEL SEIBEL	14	32:13.027	1:35.997	2.915	2:10.489	11	50.410	51.019	28.698	
21	128	A45 PRO LIGHT	ALEXANDRE DANTE	14	32:13.759	1:36.729	0.732	2:09.303	13	49.916	50.132	28.813	
22	11	A45 PRO LIGHT	CESAR FONSECA FILHO	14	32:16.788	1:39.758	3.029	2:11.626	13	49.808	51.146	28.920	
23	9	A45 PRO LIGHT	EDUARDO BACARIN	14	32:17.360	1:40.330	0.572	2:10.344	14	50.273	50.616	28.691	
24	99	A45 SPORT	GABRIEL MASCHIETTO	14	32:48.041	2:11.011	30.681	2:13.678	12	51.553	52.028	29.177	
25	36	A45 SPORT	MATHEUS VANTINI	13	31:03.750	1 Lap	1 Lap	2:15.573	13	51.579	53.477	29.620	
26	377	A45 SPORT	LUCIANO BRITO	13	31:04.905	1 Lap	1.155	2:14.691	9	52.047	51.828	30.137	
27	41	A45 SPORT	THIAGO DETÍLIO	13	31:05.971	1 Lap	1.066	2:15.536	10	52.110	53.407	29.742	
28	26	A45 SPORT	DIPA DI PIETRO	13	31:06.459	1 Lap	0.488	2:15.338	10	52.528	53.290	29.520	
29	94	A45 SPORT	GERSON / GIULIANO CORONADO	13	31:11.088	1 Lap	4.629	2:15.772	10	51.971	53.720	29.377	
30	63	A45 SPORT	MORAES/ROLIN	13	31:55.886	1 Lap	44.798	2:12.777	12	51.165	51.650	29.294	
31	67	A45 SPORT	C.GIROLLA/TOCK	13	32:11.015	1 Lap	15.129	2:16.412	10	51.634	53.945	29.972	
32	46	A45 PRO LIGHT	D.VARGAS / GERSON JR	13	32:15.250	1 Lap	4.235	2:15.921	10	51.713	53.163	29.076	
33	96	A45 PRO LIGHT	SILAS PASSOS	11	35:12.244	3 Laps	2 Laps	2:19.756	4	51.991	55.273	30.385	
Not classified (75% = 10 Laps)													
12	GT4	L F MALZONI							0				
222	A45 PRO	THALINE CHICOSKI							0				
22	A45 PRO	DANIEL MENCACCI							0				
888	A45 SPORT	KHAYAM GHAZZAOUI							0				
DQ	520	A45 SPORT	MARCELO CALEGARI	13	31:19.725	DQ		2:14.645	10	51.975	52.298	29.551	

Announcements

#4 PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS POR INCIDENTE COM #33

#377,520 PENALIZADOS EM 20 SEGUNDOS POR DUPLA PASSAGEM NA BANDEIRA QUADRICULADA.

#520 DESCLASSIFICADO POR FALTA DE PESO.

Margin of Victory	Avg. Speed	Best Lap Tm	Best Speed	Best Lap by
4.130	118,220	1:58.668	130,721	1 - CESAR FONSECA - M

Cronometragem	Diretor de Provas	Comissários	Orbits
---------------	-------------------	-------------	--------

Resultado sujeito a verificações técnicas e/ou desportiva



CRONOELO
 CRONOMETRAGEM

